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UVOD 
 

 

Informacija obravnava poslovni izid in premoženjsko finančni položaj samostojnih 

podjetnikov posameznikov (v nadaljevanju: podjetniki) v Spodnjeposavski regiji (v 

nadaljevanju Posavje) v letu 2010. Podlaga so podatki1 iz letnih poročil za leto 2010, ki so jih 

podjetniki v skladu z Zakonom o gospodarskih družbah (v nadaljevanju: ZGD-1)2 za namene 

državne statistike predložili Agenciji Republike Slovenije za javnopravne evidence in storitve (v 

nadaljevanju: AJPES) do 31. marca 2011. 

 
V posebnem poglavju so na kratko predstavljeni tudi bistveni podatki o poslovanju 
podjetnikov po posameznih občinah Posavja, dejavnostih in po velikosti družb. 
 

Povečanja oz. zmanjšanja, navedena v tekstu informacije predstavljajo realne vrednosti rasti, ker 

je pri njihovem izračunu že upoštevana rast cen življenjskih potrebščin v obravnavanem letu, 

medtem ko so v tabelah in grafih navedene nominalne vrednosti rasti. 

 

 

1   OSNOVNE ZNAČILNOSTI GOSPODARJENJA PODJETNIKOV V REGIJI 
 

 

Za leto 2010 je bilo AJPES dolžno predložiti letno poročilo 2.558 podjetnikov, dejansko pa jih je 

svojo obveznost izpolnilo 2.510, to je 8 manj kakor leto prej.  

 

V letu 2010 je bilo v registru 373 na novo vpisanih in 347 izbrisanih samostojnih podjetnikov, 

tako se je število podjetnikov v letu 2010 povečalo za 28.   
 

Samostojni podjetniki so: 

• zaposlovali 2.541 delavcev3, 5,6 % manj kakor v letu 2009. Zaposleni pri podjetnikih so 

pomenili 27,3 % zaposlenih v družbah (v Sloveniji le 19,2 %); 

• izkazali 211.037 tisoč evrov prihodkov in so pomenili 11,7 % prihodkov družb (v Sloveniji 

6,7 %); 

• povečali prihodke za 0,4  % (družbe za 7,5 %) in odhodke za 1,3 % (družbe za 11,8 %), 

zato se je celotna gospodarnost  zmanjšala in je v letu 2010 znašala 1,04 (v Sloveniji so se 

prihodki povečali za 9,9 % in odhodki za 10,0 %); 

• ustvarili 58.892 tisoč evrov neto dodane vrednosti, 4,9 % manj kakor v letu 2009. Neto 

dodana vrednost podjetnikov je pomenila 16,7 % neto dodane vrednosti družb. Neto dodana 

                                                 
1
 Podatki, predloženi v evrih, so v tej informaciji prikazani v tisoč evrih, deleži pa so prikazani na eno decimalno mesto. 

2
 Uradni list RS, št. 42/2006 (60/2006 popr.), 26/2007-ZSDU-B, 33/2007-ZSReg-B, 67/2007-ZTFI (100/2007 popr.), 

10/2009, 68/2009, 23/2010 Odl.US: U-I-268/06-35, 42/2010, 83/2010 Odl.US: U-I-165/08-10, Up-1772/08-14, Up-
379/09-8. 

3
  Podjetniki kot lastniki in nosilci dejavnosti niso vključeni v število zaposlenih. 
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vrednost na zaposlenega je bila 23.181 evrov, 0,9 % več kakor v letu 2009 (v Sloveniji se je 

neto dodana vrednost povečala za 0,4 %); 

• izkazali 12.788 tisoč evrov podjetnikovega dohodka, 2,2 % manj kakor v letu 2009. 

Podjetnikov dohodek je ugotovilo 76,7 % vseh podjetnikov; 

• izkazali negativni poslovni izid v znesku 4.414 tisoč evrov, 43,5 % več kakor v letu 2009. 

Negativni poslovni izid je ugotovilo 22,6 % vseh podjetnikov, ki so zaposlovali 18,8 % vseh 

delavcev; 

• kot celota ugotovili neto podjetnikov dohodek v znesku 8.373 tisoč evrov, 16,4 % manj 

kakor v letu 2009 (v Sloveniji 3,2 % več); 

• imeli 172.763 tisoč evrov sredstev oziroma obveznosti do virov sredstev, 0,5 % manj 

kakor na dan 31.12.2009; 

• imeli 92.812 tisoč evrov podjetnikovega kapitala, 4,4 % več kakor na dan 31.12.2009; 

• kapital povečali za 4,4 %, dolgoročne obveznosti zmanjšali za 6,6 %, enako  

kratkoročne obveznosti. Delež kapitala v virih sredstev se je povečal na 53,7 %, delež 

dolgoročnih obveznosti zmanjšal na 14,9 %, delež kratkoročnih obveznosti pa na 30,4 %. 

 

 

Preglednica vsebuje  vrednosti in stopnje rasti nekaterih osnovnih ekonomskih kategorij 

podjetnikov: 

 

 
      Skupaj Indeks 

      

tisoč EUR 
(razen 

NDV na 
zaposl.) 10/09 

Število predloženih letnih poročil podjetnikov 2.510 99,7 
Število zaposlenih    2.541 94,4 
Prihodki skupaj    211.037 102,2 
Čisti prihodki od prodaje    208.893 103,7 
Čisti prihodki od prodaje na tujem trgu   12.454 106,3 
Vrednost aktive     172.763 101,4 
Neto dodana vrednost na zaposlenega (v evrih) 23.181 102,7 
Podjetnikov dohodek    12.788 99,6 
Negativni poslovni izid    4.414 145,3 
Neto poslovni izid (Čisti dobiček - Čista izguba) 8.373 85,4 

 

 

 

 
1.2  Ekonomska vloga podjetnikov Posavja v državi 

 

Za Posavje je značilen visok delež podjetnikov v primerjavi s številom gospodarskih družb. V letu 

2010 je bilo  v Posavju podjetnikov 2,3 krat več kakor družb, medtem ko jih je bilo v celotni 

Sloveniji le dobra četrtina več (27,8 %).  
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V preglednicah so podatki o temeljnih ekonomskih kategorijah  podjetnikov po regijah in njihovi 

udeležbi v podatkih za celotno Slovenijo prikazani ločeno: 

 
 

   

TEMELJNI 
PODATKI 

  

PODJETNIKI ZAPOSLENI PRIHODKI 
SKUPAJ 

VREDNOST 
AKTIVE NA DAN 

31.12.2010 

  
REGIJE 

  
  število 

 
delež  
v % 

 število  delež  
v % 

 znesek 
v 

mio EUR 

 delež  
v % 

 znesek v 
mio EUR 

 delež  
v % 

  SKUPAJ  71.242 100,0 51.199 100,0 4.958 100,0 4.080 100,0 

  Pomurska  3.339 4,7 3.312 6,5 255 5,1 216 5,3 

  Podravska  11.088 15,6 8.532 16,7 799 16,1 624 15,3 

  Koroška  2.576 3,6 1.714 3,3 192 3,9 142 3,5 

  Savinjska  8.429 11,8 7.644 14,9 738 14,9 625 15,3 

  Zasavska  1.138 1,6 730 1,4 71 1,4 51 1,3 

  Spodnjeposavska  2.510 3,5 2.541 5,0 211 4,3 173 4,2 

  Jugovzhodna Slovenija 4.188 5,9 3.870 7,6 369 7,4 318 7,8 

  Osrednjeslovenska  18.311 25,7 11.074 21,6 1.144 23,1 912 22,3 

  Gorenjska  7.277 10,2 4.499 8,8 480 9,7 414 10,1 

  Notranjsko - kraška  1.865 2,6 1.542 3,0 131 2,6 106 2,6 

  Goriška  5.230 7,3 2.593 5,1 290 5,8 248 6,1 

  Obalno - kraška  5.291 7,4 3.148 6,1 278 5,6 251 6,1 

                      

 

 

2 REZULTATI POSLOVANJA PODJETNIKOV 
 

 

V letu 2010 so podjetniki Posavja ob upoštevanju povprečne rasti cen življenjskih potrebščin 
ustvarili realno4 za 0,4 % več prihodkov kakor v letu 2009. Odhodki, ki so jih izkazali podjetniki, so 
dosegli 96,0 % prihodkov, razlika med prihodki in odhodki je bila zato  pozitivna in podjetniki kot 
celota so ugotovili neto podjetnikov dohodek v višini 8.373 tisoč evrov, realno za 16,4 % nižji kakor 
leto prej. 
 
Neto dohodek podjetnikov, ki so ga v letu 2010 ugotovili podjetniki, je po osnovnih postavkah 
naslednji:  
 

        Znesek v tisoč EUR    Indeks    Delež v prihodkih v % 

  
POSTAVKE POSLOVNEGA 
IZIDA 2010 2009 

  

2010 
2009 

  
2010 2009 

Prihodki 211.037 206.427  102,2  100,0 100,0 

Odhodki 202.663 196.624  103,1  96,0 95,3 

Podjetnikov dohodek 12.788 12.840  99,6  6,1 6,2 

Negativni poslovni izid 4.414 3.038  145,3  2,1 1,5 

Neto podjetnikov dohodek/ 
neto negativni poslovni izid  8.373 9.802   85,4   4,0 4,7 

                                                 
4
 Podatek o povprečni rasti cen življenjskih potrebščin se nanaša na povečanje teh cen v letu 2010 v primerjavi z letom 
2009 in znaša 0,9 %. Vir podatkov o rasti cen je Statistični urad Republike Slovenije. 



4 

 
       
 

Podjetniki so v letu 2010 dosegli prihodke, podobno visoke kot podjetniki v letu 2006 oz. pred 5 leti. 

Glede na leto 2009 so prihodke minimalno, za 0,4 %, povečali, nekoliko več (1,3 %) tudi odhodke. 

Tako se je v letu 2010  kazalnik celotne gospodarnosti5 v primerjavi z letom 2009 še poslabšal: 

podjetniki so v letu 2010 na 100 evrov odhodkov izkazali 104,1 evrov prihodkov, v letu 2009 pa 

104,8 evrov.  

 

Delež podjetnikovega dohodka, negativnega poslovnega izida in neto podjetnikovega dohodka v 

prihodkih od leta 2002 do 2010 prikazuje naslednji graf: 
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Manj uspešno poslovanje potrjuje še kazalnik čiste donosnosti sredstev, izračunan iz razmerja med 
neto podjetnikovim dohodkom in sredstvi: na 100 evrov sredstev so v letu 2010 ustvarili 4,9 evra 
neto podjetnikovega dohodka, kar je najmanj v zadnjih šestih letih.  

 
Kazalniki produktivnosti, izračunani iz razmerja med prihodki in zaposlenimi, iz razmerja med neto 
dodano vrednostjo in zaposlenimi ter iz razmerja med neto podjetnikovim dohodkom in 
zaposlenimi, kažejo, da so bili učinki poslovnega procesa glede na vloženo delo v letu 2010 
nekoliko boljši kakor v letu 2009,  na zaposlenega so podjetniki ustvarili 83.069 evrov prihodkov, 
23.181 evrov dodane vrednosti ter 3.296 neto podjetnikovega dohodka. 
 

 

 

2.1   Prihodki in odhodki 

 
Podjetniki so v letu 2010 obračunali 211.037 tisoč evrov prihodkov, realno 0,4 % več kakor v letu 
2009. Večino, 99,0 % vseh prihodkov so ustvarili z rednim poslovanjem, od tega 94,0 %   s prodajo 
na domačem trgu, nekaj prihodkov pa so ustvarili na tujem trgu in sicer 4,3 % na trgih Evropske 

                                                 
5
  Po Slovenskem računovodskem standardu 29 (2006) – Računovodsko proučevanje (Računovodsko analiziranje) je 

kazalnik celotne gospodarnosti, izračunan iz razmerja med prihodki in odhodki. 
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skupnosti in 1,7 % na drugih trgih.  Poleg prihodkov iz poslovanja so podjetniki ustvarili še manjši 
delež finančnih (0,1 %) in drugih prihodkov (0,9 %). 

 

Vrednost in struktura posameznih vrst prihodkov je razvidna iz naslednje preglednice in grafa: 

 

       Znesek v tisoč EUR Indeks     Delež v % 
PRIHODKI 

2010 2009 2010 
2009 2010 2009 

  SKUPAJ  211.037 206.427 102,2 100,0 100,0 

I. POSLOVNI PRIHODKI 208.888 205.000 101,9 99,0 99,3 

  1. Čisti prihodki od prodaje 208.893 201.437 103,7 99,0 97,6 

  

a. Čisti prihodki od prodaje na 
domačem trgu 196.439 189.720 

103,5 
93,1 91,9 

  

b. Čisti prihodki od prodaje na 
trgu EU 8.908 8.119 

109,7 
4,2 3,9 

  

c. Čisti prihodki od prodaje na 
trgu izven EU 3.546 3.597 

98,6 
1,7 1,7 

  

2. Sprememba vrednosti zalog 
proizvodov in nedokončane 
proizvodnje 

-2.824 2.018 -139,9 -1,0 1,0 

  

3. Usredstveni lastni proizvodi 
in lastne storitve 

333 124 
268,8 

0,0 0,1 

  4. Drugi poslovni prihodki 2.486 1.420 175,0 1,0 0,7 

II. FINANČNI PRIHODKI  137 106 129,0 0,1 0,1 

  1. Finančni prihodki iz deležev 40 8 486,8 0,0 0,0 

  

2. Finančni prihodki iz danih 
posojil 17 20 

87,9 
0,0 0,0 

  

3. Finančni prihodki iz 
poslovnih terjatev 79 78 

101,9 
0,0 0,0 

III. DRUGI PRIHODKI 2.012 1.321 152,3 0,9 0,6 
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I. POSLOVNI PRIHODKI 
99,0 % 3.Čisti prihodki od 

prodaje na trgu 
izven EU

1,7%2.Čisti prihodki od 
prodaje na trgu EU
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4.Drugi poslovni 
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Podjetniki so v letu 2010 ugotovili 202.663 tisoč evrov odhodkov, realno 1,3 % več kakor v 
letu 2009. Rast odhodkov je za 0,9 % presegla rast prihodkov. 
 
Med odhodki so večino, 98,8 %, pomenili poslovni odhodki. Večji del poslovnih odhodkov, 66,7 %, 
so pomenili stroški materiala in nabavne vrednosti prodanega blaga ter stroški storitev,  pomembni 
pa so tudi stroški dela zaposlencev, ki so pomenili 17,7 % in so vključevali stroške plač, stroške 
pokojninskih in drugih zavarovanj ter druge stroške dela. 
 
Stroški plač so bruto plače zaposlenih pri podjetnikih, vključno z nadomestili plač, ki jih ti 
prejemajo za čas, ko ne delajo in ki bremenijo podjetnika, v letu 2010 so se realno povečali za 
0,5 %. V letu 2010 je bila povprečna mesečna plača na zaposlenega pri podjetnikih 835 evrov, 
realno za 6,8 % višja kakor v letu 2009. V primerjavi s povprečno mesečno plačo zaposlenih v 
družbah je bila občutno nižja, saj so zaposleni v družbah v letu 2010 povprečno mesečno prejeli 
1.349 evrov. 
 
Podjetniki so v letu 2010 med poslovnimi odhodki izkazali tudi odpise vrednosti (7,2 %) ter druge 
poslovne odhodke (8,1 %), med katere sodijo tudi prispevki za socialno varnost podjetnika. Poleg 
poslovnih odhodkov so podjetniki v minimalnem deležu izkazali tudi finančne (1,0 %) in druge 
odhodke (0,2 %). 
 

Obseg in strukturo posameznih vrst odhodkov podjetnikov prikazujeta preglednica in graf: 
 
 
       

       Znesek v tisoč 
EUR 

Indeks     Delež v % 
ODHODKI 

2010 2009 2010 
2009 2010 2009 

   SKUPAJ 202.663 196.624 103,1 100,0 100,1 

I. POSLOVNI ODHODKI  200.236 194.212 103,1 98,8 98,8 
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1. Stroški blaga, materiala in 

storitev 
133.622 129.477 

103,2 
65,9 65,9 

  2. Stroški dela 35.553 34.763 102,3 17,5 17,7 
  3. Odpisi vrednosti 14.687 15.224 96,5 7,2 7,7 
  4. Drugi poslovni odhodki 16.374 14.747 111,0 8,1 7,5 

II. FINANČNI ODHODKI  2.098 2.073 101,2 1,0 1,1 

  1. Finančni odhodki iz oslabitve 
in odpisov finančnih naložb 

118 0 
- 

0,1 0,0 

  2. Finančni odhodki iz finančnih 
obveznosti 

1.454 1.672 
87,0 

0,7 0,9 

  3. Finančni odhodki iz poslovnih 
obveznosti 

526 400 
131,5 

0,3 0,2 

III. DRUGI ODHODKI 329 339 97,0 0,2 0,2 

  
 

 

3. Odpisi 
vrednosti

7,2%

2. Stroški dela 
17,5%

4. Drugi stroški
8,1%

II. FINANČNI 
ODHODKI 

1,0%

III. DRUGI 
ODHODKI

0,2%

1. Stroški blaga, 
materiala in 

storitev
65,9%

 

         

 
 

 

2.2 Dodana vrednost 

 

Dodano vrednost v znesku 59.805 tisoč evrov je ugotovilo 2.076 podjetnikov, 82,7 % vseh. Izgubo 

na substanci v znesku 913 tisoč evrov je izkazalo 411 podjetnikov, 16,4 % vseh. Dodana vrednost 

podjetnikov se je v letu 2010 glede na leto prej realno zmanjšala za 4,1 %, izguba na substanci pa 

se je več kot podvojila (111,2 %).  

  

Neto dodana vrednost (razlika med dodano vrednostjo in izgubo na substanci) je znašala 58.892 

tisoč evrov. Blizu četrtine neto dodane vrednosti v Posavju (23,1 %) so ustvarili podjetniki s 

področja gradbeništva  (13.608 tisoč evrov) in 17,2 % podjetniki predelovalnih dejavnosti 

(10.121 tisoč evrov), vendar ponovno oboji manj  kot leto prej.  
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Neto dodana vrednost na zaposlenega je v Posavju znašala 23.181 evrov, realno za 0,9 % več 

kot leto prej in hkrati 13,8 % manj kakor v Sloveniji, kjer je ta znašala 26.879 evrov.  V primerjavi 

z dodano vrednostjo družb v Posavju je dodana vrednost podjetnikov za 38,8 % nižja. 

 

Podrobnejši podatki o dodani vrednosti, izgubi na substanci in neto dodani vrednosti podjetnikov so 

po področjih dejavnosti razvidni iz preglednice: 

 

  

DODANA VREDNOST IZGUBA NA SUBSTANCI 
NETO 

DODANA 
VREDNOST 

  

PODROČJA 
DEJAVNOSTI 

število 
podjetnikov 

znesek 
v mio 
SIT 

delež 
v % 

indeks 
2010 
2009 

število 
podjetnikov 

znesek 
v mio 
SIT 

delež 
v % 

indeks 
2010 
2009 

leto 2010 
v mio 
SIT 

  
SKUPAJ 2.076 59.804 100 104 411 915 100 213 58.889 

A Kmetijstvo, lov, 
gozdarstvo 28 881 1,5 94 5 13 1,4 437 868 

C Predelovalne dejavnosti 
328 10.212 17,1 97 43 92 10,2 128 10.120 

D Oskrba z električno 
energijo, plinom in paro 1 4 0,0 91 2 5 0,5 - -1 

E Oskrba z vodo, 
ravnanje z odplakami in 
odpadki, saniranje 
okolja 

1 51 0,1 84 3 13 1,4 254 38 

F Gradbeništvo 385 13.696 22,9 84 55 89 9,7 215 13.607 

G Trgovina, vzdržavanje 
in popravila motornih 
vozil  

347 14.172 23,7 0 76 152 16,6 136 14.020 

H Promet in skladiščenje  217 8.831 14,8 106 29 229 25,0 521 8.602 

I Gostinstvo 168 4.574 7,6 101 28 82 9,0 748 4.492 

J Informacijske in 
komunikacijske 
dejavnosti 

42 375 0,6 100 13 22 2,4 135 353 

K Finančne in 
zavarovalne dejavnosti 22 102 0,2 207 10 9 1,0 102 93 

L Poslovanje z 
nepremičninami 4 12 0,0 111 1 1 0,1 71 11 

M Strokovne, znanstvene 
in tehnične dejavnosti 256 3.914 6,5 106 63 100 10,9 230 3.814 

N Druge raznovrstne 
poslovne dejavnosti 53 1.082 1,8 100 16 22 2,4 132 1.060 

O Dejavnost javne uprave 
in obrambe ter obvezne 
socialne varnosti 

1 2 0,0 - 0 0 0,0 - 2 

P Izobraževanje 26 154 0,3 106 15 14 1,5 224 140 

Q Zdravstvo in socialno 
varstvo 24 428 0,7 159 5 6 0,7 157 422 

R Kulturne, razvedrilne in 
rekreacijske dejavnosti 33 204 0,3 95 15 20 2,2 145 184 

S Druge dejavnosti 140 1.110 1,9 119 32 46 5,0 148 1.064 
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2.3 Neto podjetnikov dohodek6, podjetnikov dohodek in negativni 

poslovni izid 

 

Podjetniki Posavja  so preteklo poslovno leto zaključili s pozitivnim neto dohodkom podjetnikov v 

višini 8.373 tisoč evrov. 

 

Podrobnejši podatki o podjetnikovem dohodku in negativnem poslovnem izidu v letu 2010 so po 

posameznih področjih dejavnosti razvidni iz preglednice: 

 

    

PODROČJA 

PODJETNIKOV DOHODEK NEGATIVNI POSLOVNI IZID 

NETO 
PODJETNIKOV 

DOHODEK/NETO 
NEGATIVNI 

POSLOVNI IZID 

DEJAVNOSTI število  znesek delež indeks število 
 

znesek delež indeks 2010 2009 

      v 000  v % 2010    v 000 v % 2010  v 000   v 000  

       EUR   2009    EUR   2009  EUR  EUR 

SKUPAJ 1.924 12.788 100 100 568 4.414 100 145 8.373 9.802 
A Kmetijstvo, lov, 

gozdarstvo 25 179 1 94 9 33 1 381 146 182 

B Rudarstvo 305 2.092 16 111 67 502 11 133 1.590 1.515 
C Predelovalne dejavnosti 1 2 0 81 2 6 0 - -5 2 
D Oskrba z električno 

energijo, plinom in paro 1 4 0 143 3 23 1 295 -19 -5 

E Oskrba z vodo, ravnanje 
z odplakami in odpadki, 
saniranje okolja 

334 2.398 19 75 106 1.683 38 210 716 2.405 

F Gradbeništvo 334 2.950 23 115 89 383 9 152 2.567 2.308 
G Trgovina, vzdrževanje in 

popravila motornih vozil  191 1.571 12 118 55 1.054 24 92 516 184 

H Promet in skladiščenje  141 591 5 85 55 387 9 201 204 501 
I Gostinstvo 39 221 2 98 16 26 1 175 195 210 
J Informacijske in 

komunikacijske 
dejavnosti 

21 64 1 160 11 19 0 206 45 31 

K Finančne in zavarovalne 
dejavnosti 4 12 0 165 1 1 0 - 12 7 

L Poslovanje z 
nepremičninami 253 1.595 13 93 67 99 2 130 1.496 1.642 

M Strokovne, znanstvene in 
tehnične dejavnosti 53 229 2 79 16 51 1 130 179 252 

N Druge raznovrstne 
poslovne dejavnosti 1 1 0 - 0 0 0 - 1 0 

P Izobraževanje 28 116 1 107 13 17 0 178 100 99 
Q Zdravstvo in socialno 

varstvo 25 249 2 0 4 5 0 0 245 178 

R Kulturne, razvedrilne in 
rekreacijske dejavnosti 31 100 1 0 17 33 1 0 66 67 

S Druge dejavnosti 137 412 3 0 37 93 2 0 319 224 

                                                 
6
 Neto podjetnikov dohodek je podjetnikov dohodek zmanjšan za negativni poslovni izid. 
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2.3.1  Podjetnikov dohodek 

 

Iz podjetnikovega dohodka mora podjetnik pokriti še svoj zaslužek. Dohodek v znesku 12.788 tisoč 

evrov je ugotovilo 1.924 posavskih podjetnikov, 76,7 % vseh. V primerjavi z letom 2009 se je 

podjetnikov dohodek realno zmanjšal za 16,4 %. Delež podjetnikovega dohodka v prihodkih 

podjetnikov je znašal 6,1 %. 

 

Slabo četrtino podjetnikovega dohodka (23,1 %) so v Posavju ugotovili podjetniki s področja 

trgovine, vzdrževanja in popravil motornih vozil, sledili so jim podjetniki, ki so se ukvarjali z 

dejavnostjo gradbeništva in so dosegli 18,8 % dohodka.  

 

 
2.3.2   Negativni poslovni izid 

 

Negativni poslovni izid je ugotovilo 568 podjetnikov, 22,6 % vseh, v višini 4.414 tisoč evrov. V 

primerjavi z  letom 2009 je bil negativni poslovni izid višji za 43,5 %. Delež negativnega 

poslovnega izida v prihodkih podjetnikov je znašal 2,1 %, v letu 2009 pa 1,7 %. 

 

Med dejavnostmi so skoraj tretjino, 30,7 %, negativnega poslovnega izida ugotovili podjetniki s 

področja trgovine, vzdrževanja in popravil motornih vozil.  
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3   SREDSTVA IN OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV 
 

Obseg in struktura posameznih vrst sredstev in obveznosti do virov sredstev podjetnikov sta 

razvidna iz preglednice: 

 

         Znesek v tisoč EUR Indeks    Delež v % 
SREDSTVA IN OBVEZNOSTI  

DO VIROV SREDSTEV 
31.12.2010 31.12.2009 31.12.09=100 31.12.2010 31.12.2009 

I. SREDSTVA 172.763 170.298 101,4 100,1 100,2 

  A. Dolgoročna sredstva 94.148 93.074 101,2 54,6 54,7 

   
1. Neopredm. sredstva in dolg. akt. čas. 

razmejitve 
1.052 1.134 92,8 0,6 0,7 

   2. Opredmetena osnovna sredstva 90.040 88.346 101,9 52,1 51,9 

   3. Naložbene nepremičnine 2.165 2.653 81,6 1,3 1,6 

   4. Dolgoročne finančne naložbe 871 922 94,5 0,6 0,5 

   
5. Dolgoročne poslovne terjatve  20 18 109,1 0,0 0,0 

  B. Kratkoročna sredstva 71.884 71.646 100,3 41,6 42,2 
   1. Sredstva (skupine za odtujitev) za prodajo 1.063 1.321 80,5 0,6 0,8 

   2. Zaloge 20.596 22.318 92,3 11,9 13,1 

   3. Kratkoročne finančne naložbe 943 810 116,5 0,5 0,5 

   4. Kratkoročne poslovne terjatve  41.005 38.741 105,8 23,8 22,8 

   5. Denarna sredstva 8.276 8.456 97,9 4,8 5,0 

  C. Kratkoročne aktivne časovne razmejitve 977 1.266 77,1 0,6 0,7 

  Č. Terjatve do podjetnika 5.754 4.313 133,4 3,3 2,5 

II. OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV 172.763 170.298 101,4 100,0 100,0 

  A. Podjetnikov kapital 92.812 87.331 106,3 53,7 51,3 

  B. Rezervacije in dolg. pasivne čas. razmejitve 1.130 470 240,4 0,6 0,3 
   1. Rezervacije 764 118 648,3 0,4 0,1 

   2. Dolgoročne pasivne časovne razmejitve 366 352 103,9 0,2 0,2 

  C. Dolgoročne obveznosti 25.806 27.081 95,3 14,9 15,9 

   1. Dolgoročne finančne obveznosti 21.594 22.290 96,9 12,5 13,1 

   2. Dolgoročne poslovne obveznosti 4.212 4.791 87,9 2,4 2,8 

  Č. Kratkoročen obveznosti 52.346 54.912 95,3 30,4 32,2 
   1. Obveznosti, vključene v skupine za odtujitev 6 6 100,9 0,0 0,0 

   2. Kratkoročne finančne obveznosti 14.773 15.545 95,0 8,6 9,1 

   3. Kratkoročne poslovne obveznosti 37.567 39.361 95,4 21,8 23,1 

  D. Kratkoročne pasivne časovne razmejitve 668 503 132,8 0,4 0,3 

 

 

       

Ob koncu leta 2010 so imeli podjetniki 172.763 tisoč evrov sredstev oziroma obveznosti do virov 

sredstev. Premoženje podjetnikov se je ob upoštevanju 1,9 %7 rasti cen življenjskih potrebščin, 

realno zmanjšalo za 0,5 %. 

 

Podjetnikov kapital so podjetniki povečali za 4,4 %, obveznosti pa zmanjšali za 6,6 %. Delež 

kapitala v virih sredstev se je povečal na 53,7 %, delež dolgoročnih obveznosti zmanjšal na 

14,9 %, delež kratkoročnih obveznosti pa na 30,4 %. 

                                                 
7
 Podatek o rasti cen življenjskih potrebščin se nanaša na povečanje teh cen v decembru 2010 v primerjavi z 

decembrom 2009. Vir podatkov o rasti cen je Statistični urad Republike Slovenije. 
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4  VELIKOST  PODJETNIKOV IN ZAPOSLENI 

 

Tako kot družbe se tudi podjetniki v skladu z ZGD-1 razvrščajo po velikosti na podlagi treh meril, in 

sicer povprečnega števila zaposlenih, čistih prihodkov od prodaje in vrednosti aktive ob koncu 

poslovnega leta. Kriterije8, po katerih je razporejen med srednje velike  podjetnike izpolnjuje v 

Posavju le 1 podjetnik, vsi drugi so bodisi mikro ali majhni. Tudi v Sloveniji je večina podjetnikov 

mikro ali majhnih, srednje velikih je samo 11, velik pa ni nobeden. V preglednici so  zato podatki o 

posavskih podjetnikih razvrščeni v skupine glede na število zaposlenih: 

 
 

POMEMBNEJŠI 
PODATKI

 

PODJETNIKI ZAPOSLENI  ČISTI PRIHODKI 
OD PRODAJE 

VREDNOST 
AKTIVE NA DAN 

31.12.2010 

SKUPINE   
število 

delež 
 v % 

  število delež 
 v % 

znesek v 
v tisoč 
EUR 

delež 
 v % 

znesek v 
v tisoč 
EUR 

delež 
 v % 

SKUPAJ 2.510 100,1 2.541 100,1 208.893 100,0 172.763 100,0 

- od 0 do 1 zaposleni 2.048 81,6 266 10,5 60.794 29,1 49.867 28,9 

- od 2 do 9 zaposlenih 409 16,3 1.398 55,0 88.845 42,5 73.461 42,5 

- od 10 do 49 zaposlenih 52 2,2 799 31,6 48.054 23,0 37.024 21,4 

- od 50 do 250 zaposlenih 1 0,0 77 3,0 11.199 5,4 12.412 7,2 

 

 

Blizu dve tretjini podjetnikov, 1.637, ni zaposlovalo delavcev. Sicer pa se je število  zaposlenih pri 

podjetnikih v letu 2010 precej (za 5,6 %) zmanjšalo. V letu 2010 je bilo pri podjetnikih zaposlenih 

2.541 delavcev. Glede na število zaposlenih  v družbah je pri podjetnikih zaposlenih 27,3 %. Pri 

tem je potrebno upoštevati, da je med podjetniki precej samozaposlenih, ti pa v zgornji podatek o 

številu zaposlenih niso vključeni.  

 

Podjetnikov, ki  niso zaposlovali oziroma so imeli le 1 zaposlenega, je bilo v Posavju dobre štiri 

petine (81,6 %). Ta skupina podjetnikov je dosegla 29,1 % prihodkov od prodaje in upravljala z 

nekoliko nižjim deležem sredstev (28,9 %). Po številu zaposlenih, po čistih prihodkih od prodaje in 

po sredstvih je bila najpomembnejša skupina podjetnikov, ki so zaposlovali od 2 do 9 delavcev. V 

tej skupini je bilo slaba šestina (16,3 %) podjetnikov, ki so zaposlovali dobro polovico (55,0 %) 

delavcev, ustvarili 42,5 % vseh čistih prihodkov od prodaje in imeli 42,5 % sredstev podjetnikov.  

10 do 49 zaposlenih je imelo 2,2 % podjetnikov (52), dosegli pa so 23,0 % prihodkov od 

prodaje v Posavju. V skupino 50 in več zaposlenih je v Posavju sodil 1 podjetnik, ki je zaposloval 

77 delavcev in ustvaril 5,4 % delež v prihodkih od prodaje. 

 

 

 

 

                                                 
8  Velikost podjetnika je opredeljena s tremi merili, pri čemer mora podjetnik izpolnjevati vrednosti 

dveh od treh meril. 
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5  RAZVRSTITEV PODJETNIKOV PO DEJAVNOSTIH 

 

 

Med najpomembnejši področji dejavnosti, s katerimi so se ukvarjali podjetniki v Posavju, sodita 

trgovina, vzdrževanje in popravila motornih vozil ter gradbeništvo, pomembni pa sta bili tudi 

predelovalna dejavnost ter dejavnost prometa in skladiščenja.   

 

Največ prihodkov v Posavju, dobro tretjino (34,4 %) so ustvarili podjetniki, bilo jih je 425, s 

področja dejavnosti  trgovine, vzdrževanje in popravila motornih vozil. Rezultati 

njihovega poslovanja v letu 2010 so bili na splošno boljši kot v letu 2009.  Kot dejavnost 

so zaposlovali slabo petino (502 oz. 19,7 %) delavcev in ustvarili 23,7 % dodane vrednosti. 

Dejavnost je v letu 2010 izkazala 4,6 % več prihodkov in 1,1 % več dodane vrednosti  ter za 11,1 

% višji neto podjetnikov dohodek.  Dejavnost trgovine,  vzdrževanja in popravil motornih vozil je 

bila z največjim deležem med dejavnostmi zastopana v občinah Kostanjevica na Krki, kjer se je s to 

dejavnostjo ukvarjalo 15,6 % podjetnikov, ki so ustvarili dobro polovico (58,0 %) prihodkov občine 

ter Brežice, kjer je 172 podjetnikov dejavnosti ustvarilo 43,0 % prihodkov občine.  

 
V letu 2010 je gradbeništvo zmanjšalo število zaposlenih iz leta 2009 kar za 13,0 %, 

doseženi prihodki so se glede na leto prej občutno znižali, podjetniki te dejavnosti so 

dosegli 14,3 % manj prihodkov, dodana vrednost se je zmanjšala za 17,4 %. 442, t.j. 17,6 %, 

podjetnikov se je v letu 2010 ukvarjalo z gradbeništvom. Podjetniki te dejavnosti so še vedno 

zaposlovali največ delavcev, 789 oz. 31,0 %,  ustvarili so 17,8  prihodkov, 18,8 %  podjetnikovega 

dohodka ter 22,9 % dodane vrednosti v regiji, njihov neto poslovnikov dohodek je bil za 72 % nižji 

od leta prej. Gradbeništvo je bilo po deležu med dejavnostmi še vedno najmočneje zastopano v 

občini Sevnica, kjer  je bila ta dejavnost s 33,3 % deležem v prihodkih na prvem mestu, blizu 

četrtine prihodkov (23,7 %) pa je ustvarilo tudi v občini Krško. 

 

Z dejavnostjo prometa in skladiščenja se je ukvarjalo 9,8 % podjetnikov, ki so ustvarili 15 % 

prihodkov,  6,6 % več kot v letu 2009, ter zaposlovali 10,5 % delavcev. Podjetniki te dejavnosti so 

ugotovili za 4,3 % več dodane vrednosti kot leto prej (8.831 tisoč evrov) ter ugotovili 516 tisoč 

evrov neto podjetnikovega dohodka, 179,1 % več kot leto prej.  Najmočneje je bila dejavnost 

prometa in skladiščenja zastopana v občini Krško, s 13,7 % deležem prihodkov v občini ter Brežice 

s 13,2 %. 

 

Pomembnejši podatki o podjetnikih po posameznih področjih dejavnosti so zbrani v preglednici in 

grafičnem prikazu: 
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TEMELJNI PODATKI PODJETNIKI ZAPOSLENI PRIHODKI 
SKUPAJ 

VREDNOST 
AKTIVE NA 

DAN 31.12.2010 

  PODROČJA DEJAVNOSTI 

  
število 

 delež  
v % 

 
število 

 
delež  
v % 

 znesek v 
tisoč 
EUR 

 
delež  
v % 

 znesek v 
tisoč 
EUR 

 
delež  
v % 

NETO 
PODJETNIKOV 

DOHODEK 

  SKUPAJ 2.510 100,0 2.465 97 211.037 100 172.763 100 8.373 

A Kmetijstvo, lov, gozdarstvo 34 1,4 34 1,4 2.357 1,1 2.651 1,5 146 

C Predelovalne dejavnosti 375 14,9 415 16,8 29.556 14,0 33.188 19,2 1.590 

D Oskrba z električno energijo, 
plinom in paro 

3 0,1 0 0,0 16 0,0 119 0,1 -5 

E 
Oskrba z vodo, ravnanje z 
odplakami in odpadki, 
saniranje okolja 

4 0,2 4 0,1 152 0,1 142 0,1 -19 

F Gradbeništvo 442 17,6 789 32,0 37.619 17,8 32.197 18,6 716 

G Trgovina, vzdržavanje in 
popravila motornih vozil  

425 16,9 426 17,3 72.541 34,4 49.185 28,5 2.567 

H Promet in skladiščenje  247 9,8 268 10,9 31.973 15,2 27.037 15,6 516 

I Gostinstvo 197 7,8 287 11,7 14.176 6,7 14.897 8,6 204 

J Informacijske in 
komunikacijske dejavnosti 

55 2,2 7 0,3 1.645 0,8 702 0,4 195 

K Finančne in zavarovalne 
dejavnosti 

35 1,4 3 0,1 567 0,3 99 0,1 45 

L Poslovanje z nepremičninami 5 0,2 0 0,0 82 0,0 52 0,0 12 

M Strokovne, znanstvene in 
tehnične dejavnosti 

323 12,9 110 4,5 11.066 5,2 8.084 4,7 1.496 

N Druge raznovrstne poslovne 
dejavnosti 

69 2,7 51 2,1 3.061 1,5 1.579 0,9 179 

O 
Dejavnost javne uprave in 
obrambe ter obvezne 
socialne varnosti 

1 0,0 0 0,0 10 0,0 5 0,0 1 

P Izobraževanje 42 1,7 1 0,0 460 0,2 177 0,1 100 

Q Zdravstvo in socialno varstvo 30 1,2 11 0,4 1.128 0,5 327 0,2 245 

R Kulturne, razvedrilne in 
rekreacijske dejavnosti 

48 1,9 4 0,2 876 0,4 710 0,4 66 

S Druge dejavnosti 175 7,0 56 2,3 3.753 1,8 1.614 0,9 319 
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6  OSNOVNE ZNAČILNOSTI POSLOVANJA PODJETNIKOV PO OBČINAH 

POSAVJA 

 

Ekonomska moč podjetnikov je med občinami Posavja razporejena precej bolj enakomerno kakor 

to velja za družbe, predvsem zaradi svoje velikosti bistveno navzdol odstopa le občina Kostanjevica 

na Krki. Pri večini ekonomskih kategorij je sicer tudi pri podjetnikih občina Krško na prvem mestu,  

pri tem pa ji sledita v obratnem vrstnem redu kakor to velja za družbe, občini Sevnica in Brežice. 

 

Za podjetnike vseh posavskih občin velja, da so v letu 2010, s sicer več doseženimi 

prihodki, poslovali manj uspešno. Vsi so bolj ali manj zmanjšali število zaposlenih, poslabšali 

neto poslovni izid, povečali izgubo na substanci, vsi razen v občini Brežice zmanjšali neto dodano 

vrednost a hkrati vsi, razen v občini Sevnica, povečali svoje prihodke.  

 

 

V občini KRŠKO je bilo največ podjetnikov, ti so zaposlovali tudi največ delavcev in 

ustvarili največ prihodkov.  902 podjetnika občine Krško (35,9 %) je v letu 2010 zaposlovalo 

povprečno 922 delavcev (36,3 %), ustvarili so 69.592 tisoč evrov prihodkov (33,0 %) in upravljali s 

51.175 tisoč evrov sredstev (29,6 %).  Podjetnikov dohodek je v občini Krško znašal 4.269 tisoč 

evrov,  negativni poslovni izid pa 1.617 tisoč evrov. Razlika med podjetnikovim dohodkom in 

negativnim poslovnim izidom je bila pozitivna v višini 2.653 tisoč evrov. Tak rezultat poslovanja 

pomeni poslabšanje glede na leto prej za 13,5 %. Dodana vrednost na zaposlenega je v občini 

Krško znašala 21.350 evrov in bila realno za 0,4 % višja od leta.  

 

18,4 % podjetnikov v občini Krško se je ukvarjalo z gradbeništvom, dosegli so 16.463 tisoč evrov 

prihodkov (23,7 % v občini in hkrati 14,8 % manj kot leto prej), največ dodane vrednosti (5.819 

tisoč evrov oz. 29,2 %) in hkrati negativen poslovni izid 85 tisoč evrov. Podjetniki dejavnosti 

trgovine, vzdrževanja in popravil motornih vozil pa so prihodke glede na leto prej povečali 

za 6,5 %, zaposlovali so 113 delavcev (12,3 %) in dosegli slabo četrtino (24,2 %) prihodkov v 

občini. Poslovanje so zaključili z neto rezultatom v znesku 632 tisoč evrov, 16,5 % boljšim od leta 

prej.  
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Deleži posameznih dejavnosti v prihodkih občine Krško
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13,7%

Gostinstvo
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 Brežiških podjetnikov je bilo v Posavju dobro tretjino, 864 oz. 34,4 %,  zaposlovali so 724 

delavcev (28,5 %) in s 52.576 tisoči evrov sredstev (30,4 %) ustvarili 66.360 tisoč evrov prihodkov 

(31,4 %). Podjetniki občine Brežice so glede na leto prej med občinami Posavja poslovali še 

najbolje, prihodki so bili višji za 6,1 %, dodana vrednost za 0,6 %, neto podjetnikov dohodek pa 

kljub temu nižji za 9,4%. Dodana vrednost na zaposlenega je v občini Brežice pri podjetnikih 

znašala 24.119 evrov, realno za 0,4 % več kakor leto prej ter hkrati za 4,0 % več od povprečja v 

Posavju. 

 

V občini Brežice je najpomembnejša dejavnost trgovine, vzdrževanja in popravil motornih 

vozil, z njo se je ukvarjalo dobro petino (172 oz. 19,9 %) brežiških podjetnikov, ki so zaposlovali 

198 oz. 27,3 % delavcev občine, njihov delež v ustvarjenih prihodkih pa je večji, 43,0 % (28.522 

tisoč evrov), 14,3 % več od leta prej. Neto podjetnikov dohodek dejavnosti je realno za 28,5 % 

boljši kakor leto prej. S predelovalno dejavnostjo pa  se je ukvarjalo 114 (13,2 %) podjetnikov, 

ki so zaposlovali dobro petino delavcev (22,3 %) in ustvarili 15,2 % prihodkov, 0,8 % manj od leta 

prej. Podjetniki te dejavnosti so tudi ugotovili slabši neto podjetnikov dohodek, in sicer za 32,2 %.  
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Deleži posameznih dejavnosti v prihodkih občine 
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V občini Sevnica je v letu 2010 delovalo 667 podjetnikovi (26,6 % v Posavju) z 829 (32,6 %) 

zaposlenimi. S 63.960 tisoči evri sredstev (37,0 %) so sevniški podjetniki ustvarili 66.458 tisoč 

evrov (31,5 %) prihodkov. Med občinami Posavja so v letu 2010 samo sevniški podjetniki  

ustvarili manj prihodkov kot v letu 2009, prihodki so se realno zmanjšali za 5,3 %, neto 

podjetnikov dohodek pa za 24,7 %.  Neto dodana vrednost na 1 zaposlenega  je v občini Sevnica 

znašala 24.251 evrov, realno 6,9 % manj kakor leto prej ter 4,6 % več kakor v Posavju. 

 
Najpomembnejša dejavnost  v občini Sevnica je bila še vedno gradbeništvo, kljub temu, da je 

zmanjšala obseg prihodkov že drugo leto zapored, v letu 2010 za 6,3 %. Z njo se je ukvarjalo 

največ podjetnikov (102, v letu 2009 pa 156), ti so s 161 (19,4 %) zaposlenimi ustvarili 22.171 

tisoč evrov oz. 33,4 % prihodkov v občini ter 5.757 tisoč evrov oz. 28,2 % dodane vrednosti. Neto 

dohodek podjetnikov  te dejavnosti je bil ugoden, vendar realno za 10,2 % slabši od leta prej. Z 

dejavnostjo trgovine, vzdrževanja in popravil motornih vozil, kot drugo najpomembnejšo v 

občini, pa se je ukvarjalo 78 podjetnikov, ki so zaposlovali 114 delavcev in ustvarili 13.119 tisoč 

evrov prihodkov (19,7 % v občini), 11,6 % več od leta prej. Njihov neto dohodek je bil realno za 

petino (19,5 %) slabši kot leto prej. 
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Deleži posameznih dejavnosti v prihodkih občine 
Sevnica

Gradbeništvo
33,4%

Trgovina, 
vzdrževanje in 

popravila motornih 
vozil 

19,7%

Ostale dejavnosti
27,3%

Predelovalne 
dejavnosti

10,1%

Promet in 
skladiščenje 

6,4%

Poslovanje z 
nepremičninami

3,1%

  

 

 

Podjetniki občine Kostanjevica so v večini ekonomskih kategorij glede na druge občine Posavja 

udeleženi povprečno z 2 do 5 odstotkov. V letu 2010 so se njihovi prihodki povečali za 2,3 %, 

zmanjšalo pa se je število zaposlenih za 5,4 %. V občini Kostanjevica na Krki je v letu 2010 

delovalo 77 podjetnikov (3,1 %) s 65 (2,5 %) zaposlenimi delavci. S 5.052 tisoči evrov sredstev 

(2,9 %) so kostanjeviški podjetniki ustvarili 8.626 tisoč evrov (4,1 %) prihodkov, poslovali so 

pozitivno  in hkrati slabše kot leto prej, njihov neto podjetnikov dohodek, ki je znašal 254 tisoč 

evrov, je bil realno za 19,0 %, nižji kakor leto prej.  Neto dodana vrednost na  zaposlenega  je v 

občini Kostanjevica na Krki znašala 25.066 evrov, to je realno za 3,2 % manj kot leto prej ter hkrati 

8,1 % več kakor v Posavju. 

 

Več kot polovico prihodkov, 58,0 %, v občini Kostanjevica na Krki so ustvarili podjetniki 

dejavnosti trgovine, vzdrževanja in popravil motornih vozil. Z njo se je ukvarjalo 12 

podjetnikov (15,6 %), ki so zaposlovali 29 (45,1 %) delavcev in dosegli 5.006 tisoč evrov 

prihodkov, 1,2 % več kot leto prej. Njihov neto poslovni izid je bil pozitiven, znašal je 38 tisoč 

evrov in bil hkrati 18,6 % nižji kot leto prej. Pomembna je tudi dejavnost gradbeništva, v tej je 

delovalo 12 podjetnikov z 19 zaposlenimi, ustvarili so dobro četrtino (1900 oz. 22,0 %) prihodkov 

občine in 32,9 % dodane vrednosti ter skupaj dosegli pozitiven poslovni izid 154 tisoč evrov,  16,2 

% slabši kot leto prej. 
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Deleži posameznih dejavnosti v prihodkih občine 
Kostanjevica na Krki

Trgovina, 
vzdrževanje in 

popravila motornih 
vozil 

58,0%

Gradbeništvo
22,0%

Ostale dejavnosti
2,7%

Predelovalne 
dejavnosti

8,0%

Promet in 
skladiščenje 

5,9% Gostinstvo
3,4%

 

 
Deleži podjetnikov, zaposlenih, prihodkov in sredstev v podatkih Posavja v letu 2010 so razvidni 
tudi  iz naslednje preglednice in grafa: 
 

 

  PODJETNIKI ZAPOSLENI 
ČISTI 

PRIHODKI OD 
PRODAJE 

PODJETNIKO 
DOHODEK 

NEGATIVNI 
POSLOVNI IZID 

Neto 
poslovni 

izid   
                          

VELIKOST 
  

število 
   

delež  
  

število 
 

delež  znesek v 
  

delež  
 znesek 

v 
  

delež  
 znesek 

v 
  

delež     

DRUŽB      v %    v % 
 tisoč 
EUR   v % 

 tisoč 
EUR   v % 

 tisoč 
EUR   v %     

               
SKUPAJ 2.510 100,0 2.541 100,0 208.893 100,0 12.788 100 4.414 100,0         8.373        
Brežice 864 34,4 724 28,5 65.232 31,2 4.245 33 1.443 32,7         2.802        
Krško 902 35,9 922 36,3 67.731 32,4 4.269 33 1.617 36,6         2.653        
Sevnica 667 26,6 829 32,6 67.406 32,3 3.906 31 1.241 28,1         2.665        
Kostanjevica 
na Krki 

77 3,1 65 2,5 8.523 4,1 367 3 114 2,6            254      
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Sestavila: Marijana Malus 
Datum:  20.05.2011 
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Podatki iz bilance stanja 
na dan 31.12.2010 

     
     

Število   Skupaj 2.510 

    Zneski v evrih 

Postavka  AOP Tekoče leto 
Preteklo 

leto 

          SREDSTVA 
          (002 +012+024+025) 001 172.763.446 170.298.328 

A. DOLGOROČNA SREDSTVA (003+006+007+008+011) 002 94.148.075 93.073.689 

I. Neopredmetena sredstva in dolgoročne aktivne časovne 
razmejitve (004+005) 003 1.051.641 1.133.674 

1. Neopredmetena sredstva 004 1.028.100 1.107.983 

2. Dolgoročne aktivne časovne razmejitve 005 23.541 25.691 

II. Opredmetena osnovna sredstva 006 90.039.920 88.346.302 

III. Naložbene nepremičnine 007 2.165.051 2.653.350 

IV. Dolgoročne finančne naložbe (009+010) 008 871.278 921.869 

1. Dolgoročne finančne naložbe, razen posojil 009 520.797 518.781 

2. Dolgoročna posojila 010 350.481 403.088 

V. Dolgoročne poslovne terjatve 011 20.185 18.494 

B. KRATKOROČNA SREDSTVA (013+014+019+022+023) 012 71.884.376 71.645.917 

I. Sredstva (skupina za odtujitev) za prodajo 013 1.063.493 1.321.193 

II. Zaloge (015 do 018) 014 20.595.911 22.318.342 

1. Surovine in material 015 4.044.503 3.431.046 

2. Nedokončana proizvodnja in storitve 016 2.698.203 4.323.507 

3. Proizvodi 017 3.786.929 4.980.867 

4. Blago 018 10.066.276 9.582.922 

III. Kratkoročne finančne naložbe (020+021) 019 943.272 809.541 

1. Kratkoročne finančne naložbe, razen posojil 020 95.269 25.273 

2.Kratkoročna posojila  021 848.003 784.268 

IV.Kratkoročne poslovne terjatve 022 41.005.217 38.740.877 

V. Denarna sredstva 023 8.276.483 8.455.964 

C. KRATKOROČNE AKTIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 024 976.529 1.266.099 

Č. TERJATVE DO PODJETNIKA 025 5.754.466 4.312.623 

OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV (027+028+031+034+038) 026 172.763.446 170.298.328 

A. PODJETNIKOV KAPITAL 027 92.812.196 87.330.804 

B. REZERVACIJE IN DOLGOROČNE PASIVNE ČASOVNE 
RAZMEJITVE (029+030) 028 1.130.487 470.329 

1. Rezervacije 029 764.110 117.860 

2. Dolgoročne pasivne časovne razmejitve 030 366.377 352.469 

C. DOLGOROČNE OBVEZNOSTI (032+033) 031 25.806.117 27.081.483 

I. Dolgoročne finančne obveznosti 032 21.594.365 22.290.479 

II. Dolgoročne poslovne obveznosti 033 4.211.752 4.791.004 

Č. KRATKOROČNE OBVEZNOSTI (035 do 037) 034 52.346.245 54.912.294 

I. Obveznosti, vključene v skupino za odtujitev 035 5.789 5.736 

II. Kratkoročne finančne obveznosti 036 14.773.347 15.545.120 

III. Kratkoročne poslovne obveznosti 037 37.567.109 39.361.438 

D. KRATKOROČNE PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 038 668.401 503.418 
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Podatki iz izkaza poslovnega izida 

v obdobju 1.1. do 31.12.2010 
     
   SKUPAJ  

Število   2.510  

   Zneski v evrih 

Postavka AOP Tekoče leto Preteklo leto 

1. Čisti prihodki od prodaje (051 do 053) 050 208.892.585  201.437.015  

a) Čisti prihodki od prodaje na domačem trgu 051 196.438.823  189.720.458  

b) Čisti prihodki od prodaje na trgu EU 052 8.907.612  8.119.402  

c) Čisti prihodki od prodaje na trgu izven EU 053 3.546.150  3.597.155  
2. Povečanje vrednosti zalog proizvodov in 
    nedokončane proizvodnje 054 

356.520  2.380.990  
3. Zmanjšanje vrednosti zalog proizvodov in 
    nedokončane proizvodnje 

055 
3.180.265  362.681  

4. Usredstveni lastni proizvodi in lastne storitve 056 333.421  124.054  
5. Drugi poslovni prihodki (s prevrednotovalnimi poslovnimi 
prihodki) (058+059) 
     

057 
2.485.608  1.420.362  

  -  subvencije,dotacije,regresi,kompenzacije in 
     drugi prihodki,ki so povezani s poslovnimi učinki 

058 1.157.152  795.693  
  - prevrednotovalni poslovni prihodki 059 1.292.372  587.594  
6. Stroški blaga, materiala in storitev (061 do 063) 060 133.622.031  129.477.232  
  a) Nabavna vrednost prodanega blaga in materiala 061 47.901.279  43.828.924  
  b) Stroški porabljenega materiala 062 49.586.001  50.993.889  
  c) Stroški storitev 063 36.134.751  34.654.419  
7. Stroški dela (065 do 068) 064 35.553.168  34.763.129  
  a) Stroški plač 065 25.455.901  24.846.256  
  b) Stroški pokojninskih zavarovanj 066 2.422.064  2.309.627  
  c) Stroški drugih socialanih zavarovanj 067 1.964.099  1.897.426  
  d) Drugi stroški dela 068 5.711.104  5.709.820  
8. Odpisi vrednosti (070 do 072) 069 14.686.530  15.224.428  
a) Amortizacija 070 14.013.678  14.568.956  
  b) Prevrednotovalni poslovni odhodki pri neopredmetenih 
      sredstvih in opredmetenih osnovnih sredstvih 071 473.158  451.557  
  c) Prevrednotovalni poslovni odhodki pri obratnih 
      sredstvih 072 199.694  203.915  
9. Drugi poslovni odhodki (074+075) 073 16.373.860  14.747.415  
  a) Prispevki za socialno varnost podjetnika 074 6.990.788  6.118.407  
  b) Ostali stroški 075 9.383.072  8.629.008  
10. Finančni prihodki iz deležev 076 39.851  8.186  
11. Finančni prihodki iz danih posojil 077 17.366  19.767  
12. Finančni prihodki iz poslovnih terjatev 078 79.289  77.827  
13. Finančni odhodki iz oslabitve in odpisov finančnih 
naložb 079 

117.524  375  
14. Finančni odhodki iz finančnih obveznosti 080 1.454.330  1.671.936  
15. Finančni odhodki iz poslovnih obveznosti 081 526.431  400.353  
Finančni odhodki za obresti (upoštevano že v 14. in 15.) 082 1.065.137  1.211.841  
16. Drugi prihodki (084+085) 083 2.012.235  1.321.056  
a) Subvencije, dotacije in podobni prihodki, ki niso povezani s 
poslovnimi učinki 084 945.366  602.134  
b) Drugi finančni prihodki in ostali prihodki 085 1.066.869  718.922  
17. Drugi odhodki 086 329.393  339.451  



25 

18. Podjetnikov dohodek 
     (050+054-055+056+057-060-064-069-073+076+077+078-
079-080-081+083-086) 

087 
12.787.725  12.840.177  

19. Negativni poslovni izid 
     (055-050-054-056-057+060+064+069+073-076-077-
078+079+080+081-083+086) 

088 
4.414.382  3.037.920  

Povprečno število zaposlencev na podlagi delovnih ur 
v obračunskem obdobju  089 2.540,51  2.692,56  
Število mesecev poslovanja 090 27.524  24.443  

 


